
Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

SECRET DE INFRAET.URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de JAGUARETAMA, através da(o) 
SECRET DE INFRAET.URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS toma público para conhecimento dos 
interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório n° 2023031303-SEIN que teve como 
objetivo a seleção da melhor proposta para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PONSTRUÇÃO DE 05 (CINCO) QUIOSQUES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA-CE, 
CONFORME PROJETO BÁSICO.. Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório n° 2023031303- 
SEIN e ADJUDICO à(s) proponente(s) RPS CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS E PROJETOS EIRELI, com o valor 
total de R$ 300.031,39(Trezentos Mil, Trinta e Um Reais e Trinta e Nove Centavos)., vencedora(s) desse certame nos 
termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto.

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

JAGUARETAMA - CE, 30 de Junho de 2023

IO RODRIGUES XAVIER 
. infraest. Urb. e S. Público

RUA TRISTÃO GONÇALVES 185



Ceará, 04 de Julho de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XIV ]N° 3242

PROGRAMA DE TRABALHO...... : Exercício 2023 Atividade
0505.151220021.2.011 Manutenção dos Serviços Administrativos da 
Sec. Mun. Inf. Urb. e Serv. Público , Classificação económica
3.3.9030.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.9030.21, no 
valor de R$ 67,89
VIGÊNCIA..
2023

07 de Junho de 2023 a 31 de Dezembro de

DATA DA ASSINATURA....... : 07 de Junho de 2023
JOSE ABÍLIO  RODRIGUES XAVIER
Sec. Mun. Infiaest. Urb. e Serv. Públi

Publicado por:
Maria Fernanda Martins Lopes 

Código Identificador:038D46F4
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

EXTRATO DE CONTRATO N°20232193
CONTRATO N°...........: 20232193
ORIGEM.....................: PREGÃO N° 022-2023-PE
CONTRATANTE........: SECRET DE INFRAET.URBANISMO E
SERVIÇOS PÚBLICOS
CONTRATADA(O).... : IDS EVENTOS EIREO
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
DIVULGAÇÃO EM SOM VOLANTE E LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS / ESTRUTURAS DE SOM, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
VALOR TOTAL................: R$ 1.167,60 (um mil, cento e sessenta e
sete reais e sessenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO...... : Exercício 2023 Atividade
0505.151220021.2.011 Manutenção dos Serviços Administrativos da 
Sec. Mun. In£ Urb. e Serv. Público , Classificação económica
33.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 
33.9039.90, no valor de R$ 1.167,60
VIGÊNCIA................... : 22 de Junho de 2023 a 31 de Dezembro de
2023
DATA DA ASSINATURA....... : 22 de Junho de 2023
JOSE ABÍLIO  RODRIGUES XA VIER 
Secret de Infraet Urbanismo e Serviços Públicos

Publicado por;
Maria Fernanda Martins Lopes 

Código Identificador:F2F9EA43
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

EXTRATO DE CONTRATO N°20232193

PROGRAMA DE TRABALHO...... : Exercício 2023 Atividade
0505.1512200213.011 Manutenção dos Se¥viç«|jAfàttai^trativos da 
Sec. Mun. Inf Urb. e Serv.
33.9039.00 Outros serv. de ten^^m soa jurídica, l&yfcie!pento 
33.9039.90, no valor de R$ 1.16]& gf 3 0 7 6  ^
VIGÊNCIA..................: 22 de Jw$2 (Rl30?3 a-31 dg-Pa*enE)|de
2023 J  ~  W  J
DATA DA ASSINATURA,
JOSE ABÍLIO RODRIGUES XA VIÉÍ
Secret de Infraet Urbanismo e Serviços Publicafi^

Publicado por: 
Maria Fernanda Martins Lopes 

Código Identificador:249EA467
CRETARIA DE INFRAESTRUTURA E  URBANISMO 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E  ADJUDICAÇÃO.

ODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 2023031303-SEIN
Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE 
PREÇOS n° 2023031303-SEIN. Objeto; CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 05 
(CINCO) QUIOSQUES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARETAMA-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO. . 
Vencedores): RPS CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS E PROJETOS 
EIRELL com o valor total de R$ 300.031,39(Trezentos Mil, Trinta e 
Um Reais e Trinta c Nove Centavos).. Conforme mapa comparativo 
anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei n° 8.666/93 
- JOSE ABÍLIO RODRIGUES XAVIER Sec. de Infraestrutura 
Urbanismo e Serviços Públicos. 30 de Junho de 2023.
JAGUARETAMA - CE, 30 de Junho de 2023
FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA
Comissão de Licitação 
Presidente

Publicado por:
Maria Fernanda Martins Lopes 

Código Identíficador:FFB714D0
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

EXTRATO DE CONTRATO N°20232086
CONTRATO N°.......... : 20232086
ORIGEM.....................: PREGÃO N° 021-2023-PE
CONTRATANTE....... : Sec. Mun. Assist. Soc. Cidad. Empreend
CONTRATADA(0).... : JOSÉ THIAGO DA SILVA ME
OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E
COZINHA PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESTA 
SECRETARIA.

CONTRATO N®.......... : 20232193
ORIGEM.....................: PREGÃO N* 022-2023-PE
CONTRATANTE....... : SECRET DE INFRAET.URBANISMO E
SERVIÇOS PÚBLICOS
CONTRATADA(O).... : IDS EVENTOS EIREII
OBJETO..................... : CONTRATAÇÃO D E  SER V IÇ O S D E
DIVULGAÇÃO EM SOM VOLANTE E LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS /  ESTRUTURAS DE SOM, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA.
VALOR TOTAL................: R$ 1.167,60 (um mil, cento e sessenta e
sete reais e sessenta centavos)

VALOR TOTAL........... R$ 2.252,50 (dois mil, duzentos e
cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO...... : Exercício 2023 Atividade
1010.081220005.2.055 Manutenção e Funcionamento da Secretaria de 
Assistência Social, Classificação económica 33.9030.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.903031, no valor de R$ 2.252,50
VIGÊNCIA...................: 07 de Junho de 2023 a 31 de Dezembro de
2023

DATA DA ASSINATURA........ : 07 de Junho de 2023
PRICILA CUNHA CORDEIRO 
Sec. Mun. Assist Soc. Cidad. Empreend

http://www.diariomunicipal.com.br/aprece

